*Observacions*

Al f. 144, caricatura del «padre Riaga», segurament un professor. Entre les proves de ploma del f. [175v] es llegeix el nom «Lucianus Balmes».

JOSEP HOMS (*fl.* Vic, 1680-1702).

**Ms. 601: Josep Homs. [Curs de Sùmules i de lògica aristotèlica (en llatí)]**

Segle XVII (1684-1686). 1 f. prel. + f. 1-268 amb numeració moderna en llapis sobre d'antigues: f. 1-204 + 1-52 (f. 2-206 + 217-268 de l'anterior) + 1 f. s. n. Paper, 200 × 155 mm. Copiat per Antoni Alberch. Enquadernació de pergami. Al lloc: «[Lo]gica». «Liber Antonii Alberch et Pujol» (f. [1] prel.). Compra de la biblioteca Dalmases, de 1916. *Olim* 142.

1 F. 1-1v: «Comuni scholarum magistro divi Thomae Aquinatis». *Inc.*: «Cum logicas leges vobis dictaverit ante» [en vers].

2 F. 2-206 (1-204) [J. Homs]. «Summa philosophia rationalis, quae communiter nuncupatur logica, juxta mentem et doctrinam celeberrimae scholae doctoris sancti Thomae Aquinatis et Aristotelis. Elaborata a Josepho Homs, theologiae doctore et philosophiae interprete, et scripta a me, Antonio Alberch et Pujol, die 29 mensis januarii anno 1685». «Praefatio». *Inc.*: «Praeposito questionum logicarum fundamento in 1<sup>a</sup> questione». *Expl.*: «cujus sub pedibus nos et haec omnia que nobis dicta sunt in toto tractatu huius nostrae scientiae logice libenter et toto affectu subiicimus. Et quia temporis penuria dilatari discursus alas non sinit, in plura que opinativo passu possemus pessundere, omnibus nostris disputationibus fidem [*sic per finem*] feliciter imponamus. [...]. Amen. Hodie die 19 mensis januarii, quo die sancta mater Ecclesia sanctissimi martiris Canuti solennia colit, anno a nativitate Domini 1686».

F. 207-213: «Index omnium questionum aut articulorum et paragraphorum quae sub logica continentur».

3 F. 217-268v (1-52v) [J. Homs]. «Sumulisticae institutiones juxta veridicam quinti Ecclesiae doctoris, catholicae veritatis regulae, necnon divinae vero voluntatis interpretis, divi Thomae Aquinatis, consinatae, quas parvam dialecticam vocant. Docente Josepho Homs, theologiae doctore, et me auctore, Antonio

Alberch, die 10 mensis septembris 1684». «Prefatio». *Inc.*: «Prioribus temporibus, charissimi discipuli». *Expl.*: «ideo nos a fallatiis et arte inveniendi medium abstinemus, ut longioribus et utilioribus questionibus jucundius incumbamus. Si quis, curiositate motus, velit illas videre, adeat doctissimum Micha[e]lem Comas. Unde nos ultimam imponimus manum nostris sumulisticis institutionibus. Fatit [*sic*] Deus ut omnes res nobis bene vertant. Hodie die 26 januarii anno 1685. Laus Deo et angelico preceptor. Amen».